[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                                                                                      № ____
поселок  Красногвардеец

О внесении изменений в постановление администрации
Красногвардейского сельского поселения Каневского района
от 17 августа 2020 года № 96 «Об утверждении Положения о порядке и условиях продажи освободившихся жилых помещений, являющихся муниципальной собственностью Красногвардейского сельского поселения
Каневского района»

На основании протеста прокуратуры Каневского района от 18 января 2023 года № 07-02/Прдп118-23-20030029, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 17 августа 2020 года № 96 «Об утверждении Положения о порядке и условиях продажи освободившихся жилых помещений, являющихся муниципальной собственностью Красногвардейского сельского поселения Каневского района» и пункт 11 Положения изложить в новой редакции:
1.1. «Для участия в аукционе или продаже имущества по средствам публичного предложения претендент вносит задаток в размере:
- 20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;
- 10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже жилого помещения государственного или муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более.».
[bookmark: sub_32]2. Общему отделу администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района (Хрипко) разместить настоящее постановление на официальном сайте Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Красногвардейского сельского
поселения Каневского района                                                              Ю.В. Гринь
image1.emf

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÊÐÀÑÍÎÃÂÀÐÄÅÉÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ

ÏÎÑÅËÅÍÈß

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

_____________

_____

№

____

поселок  Красногвардеец

О внесении изменений в постановление администрации

Красногвардейского

сельского поселения Каневского района

îò

17 àâãóñòà

202

0

ãîäà ¹ 96 «

Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ïîðÿäêå è

óñëîâèÿõ ïðîäàæè îñâîáîäèâøèõñÿ æèëûõ ïîìåùåíèé, ÿâëÿþùèõñÿ

ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòüþ Êðàñíîãâàðäåéñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Êàíåâñêîãî ðàéîíà

»

Íà îñíîâàíèè ïðîòåñòà ïðîêóðàòóðû Êàíåâñêîãî ðàéîíà îò 18 ÿíâàðÿ 2023

ãîäà ¹ 07

-

02/Ïðäï118

-

23

-

20030029

,

ï î ñ ò à í î â ë ÿ þ:

1.

Âíåñòè èçìåíåíèÿ â ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè Êðàñíîãâàðäåéñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíåâñêîãî ðàéîíà îò 17 àâãóñòà 2020 ãîäà ¹ 96 «Îá

óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ïîðÿäêå è óñëîâèÿõ ïðîäàæè îñâîáîäè

âøèõñÿ

æèëûõ ïîìåùåíèé, ÿâëÿþùèõñÿ ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòüþ

Êðàñíîãâàðäåéñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíåâñêîãî ðàéîíà»

è ïóíêò 11

Ïîëîæåíèÿ

èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè

:

1.1. «

Äëÿ ó÷àñòèÿ â

àóêöèîíå èëè ïðîäàæå èìóùåñòâà ïî ñðåäñòâàì

ïóáëè÷íîãî ïðåäëîæåíèÿ

ïðåòåíäåíò âíîñèò çàäàòîê â ðàçìåðå:

-

20 ïðîöåíòîâ íà÷àëüíîé öåíû, óêàçàííîé â èíôîðìàöèîííîì ñîîáùåíèè

î ïðîäàæå

ãîñóäàðñòâåííîãî èëè ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà è ñîñòàâëÿþùåé

100 ìèëëèîíîâ ðóáëåé è áîëåå;

-

10 ïðîöåíòîâ íà÷àëüíîé öåíû, óêàçàííîé â èíôîðìàöèîííîì ñîîáùåíèè

î ïðîäàæå

æèëîãî ïîìåùåíèÿ

ãîñóäàðñòâåííîãî èëè ìóíèöèïàëüíîãî

èìóùåñòâà è ñîñòàâëÿþùåé 100 ìèëëèîíîâ ðóáëåé è áîëåå

.

».

2.

Îáùåìó îòäåëó àäìèíèñòðàöèè Êðàñíîãâàðäåéñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíè

ÿ Êàíåâñêîãî ðàéîíà (

Õðèïêî

) ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå

íà îôèöèàëüíîì ñàéòå Êðàñíîãâàðäåéñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíåâñêîãî

ðàéîíà â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñåòè «Èíòåðíåò» è

îáíàðîäîâàòü â ñðåäñòâàõ ìàññîâîé èíôîðìàöèè.

3. Íàñòîÿùåå

ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî

îáíàðîäîâàíèÿ.

Глава

Красногвардейского

сельского

поселения Каневского района

Ю.В. Гринь